



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/6418/2022-VNK2

Datum: 25.3.2022

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagstiftning för att öka sysselsättningen bland personer över 55 år

Utkastet till proposition för att öka sysselsättningen bland personer över 55 år har beretts väl. Propositionsutkastet är en lyckad helhet där nästan alla delområden har behandlats omsorgsfullt och förtjänstfullt. Konsekvenserna och bakgrunden till ärendet åskådliggörs väl med hjälp av undersökningar, statistik och kalkyler.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till proposition

- i) I propositionen bör bedömas om det finns en risk för att förslaget minskar företagens intresse att anställa arbetstagare som fyllt 55 år eller närmar sig denna ålder på grund av finansieringsansvar, vilket kan öka åldersdiskrimineringen.
- ii) I utkastet till proposition behandlas inte alternativa sätt att främja sysselsättningen bland personer över 55 år, men det hänvisas till regeringens övriga kommande åtgärder. Antingen i denna eller i någon annan proposition bör beskrivas andra åtgärder som vidtas i detta syfte och som inte ingår i regeringens åtgärdshelhet samt göras en riktgivande bedömning av deras effekter.
- iii) Bedömningarna av konsekvenserna för myndigheterna bör preciseras. I utkastet till proposition beskrivs olika extra arbeten som det nya systemet medför, men kvantitativa konsekvensbedömningar saknas.

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande utifrån den proposition om förslag till lagstiftning för att öka sysselsättningen bland personer över 55 år som social- och hälsovårdsministeriet sände till rådet per e-post den 28 februari 2022. Utlåtandet är offentligt.

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.



Helsingfors den 25 mars 2022

Leila Kostainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Meri Virolainen

Bedömningsråd, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontaktuppgifter:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet.
vnk.fi
tfn 0295 16001



Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till proposition.
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhällsliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.
*

*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.